
UCHWAŁA NR XVIII/192/2020
RADY GMINY STARE BABICE

z dnia 27 lutego 2020 r.

zmieniająca uchwałę Nr XL/427/18 z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie przyjęcia zasad 
i trybu postępowania przy udzielaniu spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy 

Stare Babice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) w związku z art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2019r. poz. 869, 1649, z 2018r. poz. 2245), 
art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne (Dz.U. z 2018 r. poz. 2268 z późn. 
zm.2)) oraz na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 362 z 2019 poz. 730 i 1063), 
po dokonaniu zgłoszenia do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Rada 
Gminy Stare Babice uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XL/427/18 Rady Gminy Stare Babice z dnia 26 kwietnia 2018 roku 
w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu spółkom wodnym dotacji 
celowych z budżetu Gminy Stare Babice (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 4769) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) uchyla się punkt 3,

b) punkt 5 otrzymuje brzmienie „suma wnioskowanych środków publicznych nie może 
przekroczyć wielkości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie 
Gminy Stare Babice”,

c) punkt 6 otrzymuje brzmienie „W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 , do 
wniosku o przyznanie dotacji należy dołączyć organowi  udzielającemu pomocy 
zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust.1 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach pomocy publicznej”;

2) załączniki od nr 1 do 4 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikami od nr 1 do 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1309, 1571, 1696, 
1815,

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r. poz. 1479, 1722; z 2019r. 
poz. 125, 534, 2170, 1495, 2170

Id: F2ECD8BE-99FE-4E39-BCA3-454DEC6F3973



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kuncewicz

Id: F2ECD8BE-99FE-4E39-BCA3-454DEC6F3973



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVIII/192/2020  

Rady Gminy Stare Babice  
z dnia 27 lutego 2020 r.  

Wniosek  

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Stare Babice na dofinansowanie działań 

statutowych spółki wodnej  

1. Dane dotyczące wnioskodawcy:  

 

a) Nazwa 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

b) Adres 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

c) Data i numer wpisu w katastrze wodnym  

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

d) Nr rachunku bankowego……………………………………………………………………………… 

 

e) Osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:  

 

…………………………………………….....................- tel …………………………………………… 

 

…………………………………………….....................- tel …………………………………………… 

 

2. Działalność spółki wodnej 

 

Powierzchnia gruntów zmeliorowanych objęta działalnością spółki wodnej …………………………ha 

Długość rowów objęta działalnością spółki wodnej ………………………………………………….km 

 

3. Opis planowanego zadania (nazwa obiektu lub inwestycji, lokalizacja, rodzaj robót):  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Harmonogram realizacji -termin i miejsce realizacji zadania:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Posiadanie zezwoleń wymaganych prawem:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Id: F2ECD8BE-99FE-4E39-BCA3-454DEC6F3973



…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Kwota wnioskowanej pomocy:  

 

…………………………………………………………………………………………………………zł 

 

7. Wnioskowana dotacja będzie / nie będzie*” przeznaczona na prowadzoną działalność umożliwiająca 

osiągnięcie zysku netto. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 
(data i podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli) 

 

 

 

Wykaz załączników do wniosku: 

1. Aktualny odpis dokumentu rejestrowego spółki wodnej 

2. Aktualny statut spółki wodnej 

3. Upoważnienie do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej 
 

 

 
 

*- niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

Id: F2ECD8BE-99FE-4E39-BCA3-454DEC6F3973



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XVIII/192/2020  

Rady Gminy Stare Babice  
z dnia 27 lutego 2020 r.  

 
…………………………………………………………………….. 

               (pieczęć spółki wodnej) 

…………………………………………… 
miejscowość, data 

 

 

Rozliczenie 

dotacji udzielonej z budżetu Gminy Stare Babice dla Spółki Wodnej  

 

Na zadanie :………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

1. Kwota udzielonej dotacji ……………………………………….. zł zgodnie z umową                      nr 

…………………………….. z dnia ………………….. r. 

Lp. Wyszczególnienie Zgodnie z umową Zgodnie z protokołem 

końcowym 

1 Zakres rzeczowy   

2 Zakres realizacji   

2. Zestawienie poniesionych kosztów. Wykaz dokumentów finansowych potwierdzających poniesione 

koszty 

Lp. Nr faktury/ 

data faktury 

Wykonawca Zakres fakturowanych robót Kwota brutto Data zapłacenia 

faktury  

1      

2      

Razem  - 

3. Źródła finansowania zadania: 

Planowany koszt przedsięwzięcia (wg umowy) ……………………………………………………….zł 

Lp. Koszty ogółem Źródło finansowania 

 

Zadanie : 

………………………………………………………………………………………………................... 

1   

2   

n   

Razem   

 

Wraz z rozliczeniem dotacji przedstawiono oryginały faktur, na których dokonano potwierdzenia 

sfinansowania z dotacji budżetu Gminy oraz dołączono kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem, 

które stanowią załącznik do rozliczenia dotacji. 

 

 

 
 

…………………………………………………………..                                    ...……………………………………………………………….                               

Miejscowość ,data                                                                                          podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli 

Id: F2ECD8BE-99FE-4E39-BCA3-454DEC6F3973



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVIII/192/2020  

Rady Gminy Stare Babice  
z dnia 27 lutego 2020 r.  

 
…………………………………………………………………….. 

               (pieczęć spółki wodnej) 

…………………………………………… 
miejscowość, data 

 

 

Sprawozdanie 

z wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu Gminy Stare Babice 

Na podstawie umowy Nr ……………………………… zawartej w dniu 

………………………………..Spółka Wodna …………………………….. otrzymała dotację celową z 

budżetu Gminy Stare Babice w kwocie …………………………..zł.  

1. Opis zrealizowanego zadania:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Data zakończenia realizacji zadania zgodnie z protokołem odbioru:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Ocena merytoryczna z efektów zadania 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………..                                    ……………………………………………………………….. 

                           Miejscowość ,data                                                                            podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli 

 

Id: F2ECD8BE-99FE-4E39-BCA3-454DEC6F3973



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XVIII/192/2020  

Rady Gminy Stare Babice  
z dnia 27 lutego 2020 r. 

  

Lp. Faktura nr Data opłacenia Kwota faktury 
Źródło 

finansowania 
Zakres prac Długość rowu 

Powierzchnia 

rowu 

Nr protokołu 

odbioru prac 
Uwagi 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

n          

 

  

 

 

 

…………………………………………………………..                                                                                                                              ……………………………………………………………….. 

                                               Miejscowość ,data                                                                                                                                                                          podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli 

Id: F2ECD8BE-99FE-4E39-BCA3-454DEC6F3973



Uzasadnienie 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 
spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Stare Babice, trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 
 

Zgodnie z art. 443 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. z 2018 r. poz. 2268 z późn. 

zm.) spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 

dofinansowanie inwestycji. W związku z powyższym, mając na względzie prawidłowe funkcjonowanie 

urządzeń melioracji wodnych położonych na terenie gminy Stare Babice, w roku 2018 została 

uchwalona uchwała umożliwiająca spółkom wodnym uzyskanie pomocy finansowej z budżetu gminy 

Stare Babice na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 

inwestycji. Zgodnie z art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. z 2018 r. poz. 

2268 z późn. zm.) zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i 

sposób jej rozliczania określają organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w drodze 

uchwały będącej aktem prawa miejscowego. Zgodnie ze zmienianą uchwałą  Spółka wodna ubiegająca 

się o dotację musi spełniać miedzy innymi warunek zabezpieczenia udział środków własnych w formie 

nakładów rzeczowych, finansowych lub rzeczowo- finansowych na realizację prac, na które ma być 

udzielona dotacja w wysokości co najmniej 45% kosztorysowej wartości robót objętych planowanym 

przedsięwzięciem.  Konieczność zabezpieczenia  udział środków własnych  w wysokości 45 % utrudniała 

spółce wodnej wykorzystanie w pełnym  wymiarze przeznaczonych w budżecie gminy Stare Babice  

środków na dotacje celową. Ze względu na powyższe zapis ten został wykreślony z uchwały.  Zgodnie 

z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362 z późn. zm.), uchwała została zgłoszona Prezesowi Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów, który nie wniósł uwag do przedmiotowego projektu uchwały. 

Id: F2ECD8BE-99FE-4E39-BCA3-454DEC6F3973



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1469326815

Imię: Henryk
Nazwisko: Kuncewicz
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  4 marca 2020 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: F2ECD8BE-99FE-4E39-BCA3-454DEC6F3973




